РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2024 № 267-п

О создании муниципального автономного учреждения Мысковского
городского округа «Мысковский историко-этнографический музей»
путем изменения типа существующего муниципального бюджетного

учреждения «Мысковский историко-этнографический музей»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  Федеральным  законом  от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об
автономных  учреждениях»,  Уставом  Мысковского  городского  округа,
постановлением  администрации  Мысковского  городского  округа  от
15.07.2016 № 1577-нп «Об утверждении Порядка создания,  реорганизации,
изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных  учреждений,  а  также
утверждения  уставов  муниципальных  учреждений  и  внесения  в  них
изменений»:

1. Создать  муниципальное  автономное  учреждение  Мысковского
городского  округа  «Мысковский  историко-этнографический  музей»  путем
изменения  типа  существующего  муниципального  бюджетного  учреждения
«Мысковский историко-этнографический музей».

2. Функции и полномочия учредителя муниципального автономного
учреждения  Мысковского  городского  округа  «Мысковский  историко-
этнографический музей» осуществляет муниципальное казенное учреждение
«Управление  культуры,  спорта,  молодежной  и  национальной  политики
Мысковского городского округа».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление  культуры,
спорта,  молодежной  и  национальной  политики  Мысковского  городского
округа»  (Никитина  М.С.)  реализовать  перечень мероприятий по  созданию
муниципального автономного учреждения Мысковского городского округа
«Мысковский историко-этнографический музей» согласно приложению 1.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=180038&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=211069

4. Перечень имущества,  находящегося  на  праве  оперативного
управления  у  муниципального  бюджетного  учреждения  «Мысковский
историко-этнографический музей» считать закрепленным за муниципальным
автономным  учреждением  Мысковского  городского  округа  «Мысковский
историко-этнографический музей» согласно приложению 2.

5. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  официальное
опубликование  настоящего  постановления  на  сайте  «Электронный
бюллетень  Мысковского  городского  округа»  (электронный  адрес  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -  pravo-
myskiadmin.ru).).

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на

заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  национальной
политике и социальным вопросам Апонькина Р.П.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=180038&dst=100037

Приложение 1
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 13.03.2024  № 267-п

Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного
учреждения Мысковского городского округа «Мысковский историко-

этнографический музей» путем изменения типа существующего
муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-

этнографический музей»

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнитель

1 Уведомление  в  письменной
форме  уполномоченного
государственного  органа,
осуществляющего
государственную  регистрацию
юридических  лиц,  о  создании
муниципального  автономного
учреждения Мысковского
городского  округа «Мысковский
историко-этнографический
музей»  путем  изменения  типа
существующего  муниципального
бюджетного  учреждения
«Мысковский  историко-
этнографический музей»

В течение трех
рабочих дней
после даты
принятия
настоящего
постановления

Муниципальное
бюджетное учреждение
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

2 Уведомление  в  письменной
форме  кредиторов
муниципального  бюджетного
учреждения  «Мысковский
историко-этнографический
музей»  путем  изменения  типа
существующего  муниципального
бюджетного  учреждения
«Мысковский  историко-
этнографический  музей»  в
порядке, установленном  пунктом
1  статьи  60 Гражданского
кодекса Российской Федерации

В течение пяти
рабочих дней
после даты
направления
уведомления о
начале
процедуры
реорганизации в
УФНС России по
Кемеровской
области области -
Кузбассу

Муниципальное
бюджетное учреждение
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

3 Опубликование  (дважды  с март 2024 г. Муниципальное

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=1255
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=1255

периодичностью 1 раз в месяц) в
средствах массовой информации,
в которых публикуются данные о
государственной  регистрации
юридических лиц, уведомления о
создании  муниципального
автономного  учреждения
Мысковского  городского  округа
«Мысковский  историко-
этнографический  музей»  путем
изменения  типа  существующего
муниципального  бюджетного
учреждения  «Мысковский
историко-этнографический
музей» в порядке, установленном
пунктом  1  статьи  60
Гражданского  кодекса
Российской Федерации

апрель 2024 г. бюджетное учреждение
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

4 Разработка,  согласование  и
утверждение  новой  редакции
устава  муниципального
автономного  учреждения
Мысковского  городского  округа
«Мысковский  историко-
этнографический музей»

март 2024 г. Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»,
муниципальное
бюджетное учреждение
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

5 Формирование  списка
представителей  учредителя в
наблюдательный  совет
муниципального  автономного
учреждения  Мысковского
городского  округа  «Мысковский
историко-этнографический
музей»

март 2024 г. Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»,
муниципальное
бюджетное учреждение
«Мысковский
историко-
этнографический

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=1255

музей»

6 Утверждение  состава
наблюдательного  совета
муниципального  автономного
учреждения Мысковского
городского  округа «Мысковский
историко-этнографический
музей»

апрель 2024 г. Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»,
муниципальное
бюджетное учреждение
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

7 Составление  и  направление  в
УФНС  России  по  Кемеровской
области  -  Кузбассу  заявления  о
государственной  регистрации
изменений,  вносимых  в
учредительные  документы
муниципального  бюджетного
учреждения  «Мысковский
историко-этнографический
музей»  (государственной
регистрации устава), заявления о
внесении изменений в сведения о
муниципальном  бюджетном
учреждении  «Мысковский
историко-этнографический
музей»  с  приложением  всех
необходимых  для  регистрации
документов,  в  соответствии  с
Федеральным  законом от
08.08.2001  №  129-ФЗ  «О
государственной  регистрации
юридических  лиц  и
индивидуальных
предпринимателей»

март 2024 г. муниципальное
бюджетное учреждение
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

8 Разработка,  согласование  и
заключение  дополнительного
соглашения  к  трудовому
договору  с  руководителем

Не  позднее  пяти
рабочих  дней
после
государственной

Муниципальное
казенное  учреждение
«Управление культуры,
спорта,  молодежной  и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465824

муниципального  бюджетного
учреждения  «Мысковский
историко-этнографический
музей»

регистрации
устава
муниципального
автономного
учреждения
Мысковского
городского
округа
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

национальной
политики Мысковского
городского округа»

9 Формирование  муниципального
задания  и  утверждение  плана
финансово-хозяйственной
деятельности  для
муниципального  автономного
учреждения Мысковского
городского  округа «Мысковский
историко-этнографический
музей»

март 2024 г. Муниципальное
казенное  учреждение
«Управление культуры,
спорта,  молодежной  и
национальной
политики Мысковского
городского  округа»,
муниципальное
автономное
учреждение
Мысковского
городского  округа
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

10 Предоставление  документов  для
закрытия  лицевых  счетов
муниципального  бюджетного
учреждения  «Мысковский
историко-этнографический
музей»

Не  позднее
пятого  рабочего
дня  со  дня
получения  листа
записи  Единого
государственного
реестра
юридических лиц
(далее - ЕГРЮЛ)
об  изменении
типа
существующего
муниципального
бюджетного
учреждения

Муниципальное
казенное  учреждение
«Управление культуры,
спорта,  молодежной  и
национальной
политики Мысковского
городского округа»

«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

11 Направление  заявления  в
Комитет  по  управлению
муниципальным  имуществом
Мысковского  городского  округа
для внесения изменений в реестр
муниципального  имущества
Мысковского  городского  округа
в  части  изменения  типа
существующего  муниципального
бюджетного  учреждения
«Мысковский  историко-
этнографический музей»

В двухнедельный
срок  с  даты
внесения  записи
в  ЕГРЮЛ  об
изменении  типа
существующего
муниципального
бюджетного
учреждения
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

Муниципальное
казенное  учреждение
«Управление культуры,
спорта,  молодежной  и
национальной
политики Мысковского
городского  округа»,
муниципальное
автономное
учреждение
Мысковского
городского  округа
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

12 Закрытие  лицевых  счетов
муниципального  бюджетного
учреждения  «Мысковский
историко-этнографический
музей»

В течение пяти
рабочих дней со
дня поступления
в Управление
Федерального
казначейства по
Кемеровской
области -
Кузбассу
документов,
необходимых для
закрытия
лицевых счетов

Муниципальное
казенное  учреждение
«Управление культуры,
спорта,  молодежной  и
национальной
политики Мысковского
городского округа»

13 Направление  информации  об
изменении  типа  существующего
муниципального  бюджетного
учреждения  «Мысковский
историко-этнографический
музей» в Управление Росреестра
по  Кемеровской  области  -
Кузбассу  для  внесения
соответствующих  изменений  в

В срок не более
чем пять рабочих
дней со дня
внесения записи
в ЕГРЮЛ об
изменении типа
существующего
муниципального
бюджетного

муниципальное
автономное
учреждение
Мысковского
городского  округа
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

отношении  недвижимого
имущества

учреждения
«Мысковский
историко-
этнографический
музей»

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам                               Р.П. Апонькин

Приложение 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 13.03.2024  № 267-п

Перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления
за муниципальным автономным учреждением Мысковского городского

округа «Мысковский историко-этнографический музей»

№ п\п Наименование объекта
Балансовая
стоимость,

руб

Инвентарный
номер

Реестровый
номер

Дата включения
в реестр

Кол-во

1. Картинная галерея 37 004,96 101011 4.0000015021 23.07.2012

2.

 Кемеровская область -
Кузбасс обл, г. Мыски,
ул. Олимпийская, 17/1

1 255 362,60 101017 1.0000015022 23.07.2012

3.
Контрольно-кассовый
машина Ока

10 620,00 101040150 4.0000015026 23.07.2012

4. Компьютер 31 570,00 11010400885 4.0000015028 23.07.2012
5. Цифровая камера 24 400,70 11010401062 4.0000015029 23.07.2012
6. Системный блок 12 000,00 11010401083 4.0000015030 23.07.2012
7. Ноутбук Asu).s 30 000,00 11010401230 4.0000015032 23.07.2012
8. Телевизор 33 000,00 11010401299 4.0000015033 23.07.2012
9. Видеонаблюдение 33 661,00 11010401320 4.0000015034 23.07.2012
10. Флаг 18 000,00 11010600917 4.0000015059 23.07.2012
11. Набор инструментов 3 375,00 1101061078 4.0000015053 23.07.2012
12. Стенд 5 000,00 1101061280 4.0000015055 23.07.2012
13. Стенд 5 000,00 1101061281 4.0000015056 23.07.2012
14. Стенд 3 597,00 1101061285 4.0000015057 23.07.2012
15. Стенд 3 597,00 1101061286 4.0000015058 23.07.2012
16. Видеокамера 32 100,00 1380009 4.0000015025 23.07.2012
17. Выставка витринная 7 285,99 1630014 4.0000015043 23.07.2012
18. Выставка витринная 7 170,42 1630015 4.0000015044 23.07.2012
19. Выставка витринная 6 813,55 1630017 4.0000015045 23.07.2012
20. Выставка витринная 6 736,08 1630018 4.0000015046 23.07.2012
21. Выставка витринная 7 285,99 1630020 4.0000015047 23.07.2012
22. Стол 12 954,00 1630021 4.0000015048 23.07.2012
23. Стенка "Саба" 22 674,58 1630023 4.0000015049 23.07.2012

24.
Принтер/Копир/
Сканер

16 050,00 410124000293 4.0000021591 16.01.2024

25.

Фискальный
накопитель ФН-1 (15
месяцев)

10 500,00 410124004264 4.0000015041 23.07.2012

26.
Пианино цифровое
Yamaha

39 500,00 41012401750 4.0000015036 23.07.2012

27. Видеорегистратор 9 500,00 41012402052 4.0000015037 23.07.2012
28. Видеокамера уличная 6 700,00 41012403000 4.0000015038 23.07.2012
29. Видеокамера уличная 6 700,00 41012403001 4.0000015039 23.07.2012

30.

МФУ Epson L364
(принтер/копир/сканер
)

13 499,00 410126000288 4.0000015042 23.07.2012

31. павильон 20 000,00 41012601320 4.0000015061 23.07.2012
32. Стол компьютерный 7 910,00 41012601356 4.0000015062 23.07.2012
33. Стул офисный 3 850,00 41012601357 4.0000015063 23.07.2012
34. Стул офисный 3 950,00 41012601358 4.0000015064 23.07.2012
35. Кулер 9 500,00 41012601499 4.0000015065 23.07.2012
36. Кулер 7 900,00 41012601500 4.0000015066 23.07.2012

37.
Лодка надувная ПВХ
"Компакт"

9 500,00 41012603045 4.0000015067 23.07.2012

38. Баннер 6 272,00 41012603046 4.0000015068 23.07.2012
39. Стенд 22 620,00 41012603047 4.0000015069 23.07.2012

40.
Комплект "Охотничьи
трофеи"

66 980,00 41012604049 4.0000015070 23.07.2012

41.
Мобильный пункт-
палатка

31 200,00 41012604059 4.0000015071 23.07.2012

42. Подиум 21 625,00 41012604060 4.0000015072 23.07.2012
43. Стенд двухсторонний 60 300,00 41012604061 4.0000015073 23.07.2012
44. Лестница 3*7 ступ. 5 100,00 41012604212 4.0000015074 23.07.2012
45. Лестница 4*4 ступ. 7 940,00 41012604213 4.0000015075 23.07.2012

46.
Шкаф с распашными
дверями

9 979,00 41012604214 4.0000015076 23.07.2012

47.

Онлайн касса ККТ
Меркурий -115Ф с
фискальным
накопителем

15 800,00 41012604215 4.0000015040 23.07.2012

48.
Красная книга в 2
томах

5 290,92 41012701948 4.0000015077 23.07.2012

49.
Красная книга в 2
томах

10 581,84 41012704387 4.0000015078 23.07.2012

50. Национальный костюм 30 000,00 410128101508 4.0000015079 23.07.2012

51.
Музыкальная
аппаратура

48 723,36 41013404074 4.0000015080 23.07.2012

52. Фотоальбом в футляре 8 000,00  4.0000020650 13.02.2023
ИТОГО: 2 163 036,79

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам                               Р.П. Апонькин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение 1
	Приложение 2